
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
N. 61 
 
Oggetto: 

Programma sperimentale per la realizzazione di interventi di contrasto delle 
povertà – annualità 2012. Linea 1, 2, 3. Autorizzazione al Servizio Sociale per 
utilizzo economie . 

 
 L’anno   2014         addì       14         del mese di Maggio 
 Alle ore  13,30  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito 

avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti: 
 
                      TOLA ROBERTO                                 SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO 

PORCHEDDU DONATELLA              ASSESSORE 
VENTRONI MAURIZIO    “ 

 
  Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Visto l’art. 33 della L.R. 23/12/2005 n. 23 concernente l’adozione di misure di contrasto alle 
povertà estreme; 

Richiamato  l’art. 35, comma 2 della L.R. n. 2 del 29.05.2007 che prevede l’avvio di un 
programma sperimentale di contrasto della povertà destinato alle famiglie ed alle persone senza 
reddito, escluse da analoghi interventi previsti da altre amministrazioni pubbliche; 

Vista la deliberazione della G.R. n. 19/4 del 08.05.2012 con la quale è stato approvato il 
programma per la realizzazione di interventi di contrasto delle povertà ed è  stata destinata la 
somma complessiva di € 30.000,000 da ripartire  tra i Comuni della Sardegna, con un finanziamento  
al Comune di Posada di € 59.189,93 ; 

Viste le proprie precedenti deliberazione n° 105 del 27.08.2012 e n°95 del 04.07.2012 e  con 
la quale si approvavano i criteri per la realizzazione del programma 2012 articolato in tre distinte 
linee di intervento; 

Accertato che a seguito della mancata sottoscrizione dei progetti d’intervento da parte di 
alcuni  beneficiari si sono verificate delle economie che sommate a quelle delle annualità pregresse 
ammontano complessivamente  ad € 17.960,00    ; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare il servizio sociale all’utilizzo delle risorse a favore di 
soggetti in possesso dei benefici di legge ed in carico al servizio sociale professionale; 

Viste le direttive per la realizzazione del programma regionale “Azioni di contrasto alla 
povertà” anno 2012 autorizzando all’utilizzo delle economie degli anni precedenti; 
            Acquisiti i preventivi pareri di cui alla D.Lgs. 267/2000; 

-del Responsabile ai Servizi Sociali “Favorevole sulla regolarità Tecnica” Deledda G. _________,  

-del Responsabile Ufficio ragioneria “Favorevole sulla regolarità Contabile” Spanu P.  _________,  



 

CON VOTAZIONE UNANIME 

                                                                     DELIBERA 

1. di autorizzare l’Ufficio Servizio Sociale, ad utilizzare l’economia pari a €  17.960,00   a 
favore di soggetti in possesso dei benefici di legge previsti dalle povertà estreme ed in carico 
al servizio sociale professionale ; 

2. di dare atto che la somma di € 17.960,00 risulta imputata sul bilancio corrente esercizio 
RR.PP cosi come segue : 

- € 4.432.43 sull’intervento 1100405 cap 7120 RR.PP 2011; 
- € 13.527,57 sull’intervento 1100405 cap 7120 RR.PP 2012;  

 

3. di  rendere  la  presente  deliberazione immediatamente  esecutiva  ai  sensi  del  3°  comma  
dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
  IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Tola Roberto                                                                      Deledda Graziella 

       
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per la 
durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 21.05.2014 

 
                       Il SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                Deledda Graziella 
 

              
 


